21

22

TITVLVS VIII.
DE SODALITATIBVS ET
Fraternitatibus.

Sodalitates institutæ sunt in oppidis, Ecclesiæ proximorumque adiuuandorum causa: non ut ventri seruiant fratres, & potationibus operâ dent, vel sua priuata commoda sectentur, verum ut iuuent proximos, re, opere, opera, consilio. Si quis ex fratribus fortuna iniquiore premitur, si cui res est angusta, si dissensio cū quam intercedit, si pax & concordia turbatur, Sodalitatum officium est, iuuare huiusmodi: & ut quietè vitâ fratres ac propinqui transfigant, prouidere.

I.

uidere. Habent autem Sodalitates etiam in Ecclesia partes suas, quæ in disciplina inter fratres retinenda, in visendis & solandis ægrotis, in funerandis mortuis, in comitanda Sacro-sancta Eucharistia, & alijs diuinis officijs promouendis, versantur. Eas, qui fratres sunt, diligenter obeant, & quæ debent, gnauiter præstent, Parochoque suo cùm opus est adiumento sint in omnibus. Erit autem Archidiaconorum munus proprium, vt eorum constitutiones videant & examinent, si quæ fuerint eiusmodi, vt non videātur esse ferēdæ, eas aboleri current, substitutis eorum in locū alijs melioribus. Qui sunt in Sodalitate viri nobiles vel diuites, abiectorum & pauperum curam gerant. Qui consilio & sapientia valent, oppressos, errantes, indoctos, quibus possunt rationibus iuuent.

Omnibus verò in commune sit hoc propositum, diligenter cauere, ne quis Deum offendat, ne quis esuriat, vel rebus necessarijs egeat, vt omnis postremò simultas, odium atque inimi-

inimicitia tollatur è medio, & sit om
nium cor vnum & anima vna. Quo
niam verò habent etiam quibusdam
in locis suas Sodalitates Presbyteri, et
certis temporibus agunt conuentus:
volumus & mandamus, quoties con
uenerint, vt ita se gerāt, quò possint
exemplo esse ceteris popularibus.
Orent pro defunctis fratribus, sacri
ficia celebrent, conciones habeant,
populum ad pietatem colendam, &
ad mortis recordationem hortētur.
Dispiciant etiam, nunquid sit inter
fratres, quod ferri non oporteat: con
sulant inuicem de ratione plebis gu
bernandæ: alter alterum in bono
vincere studeat: infirmiorem for
tior confirmet, peritior indoctio
rem doceat. Si quid non rectè fit in
Ecclēsijs fratrum, emendetur co
muni consilio: si cuius vita obest
fidelibus, castigetur, & eam contra
dicentibus & obiurgantibus multis,
in meli⁹ mutare cogatur. Sic futurū
est, vt fructuofus habeatur eorū couē
t⁹, & nos magno labore videbimus le
uati. Hic est enim cōuētuū eiusmodi
scopus

172 CONSTITVT. VVLADISLAV.

scopus, vt discant fratres ex mutuis
colloquijs, quomodo sint pericula vi-
tae præsentis preferenda, tentationes-
que spiritales & corporales superan-
dæ Legant autem primo die sui con-
Sessi. 23. c.
1. & Sessi. 6
cap. 2. gressus, has nostras Constitutiones Sy-
nodales, & Decretum Concilij Tri-
dentini de personali Parochorū resi-
dentia, vt quanta obligatione in cō-
scientia teneantur, scire queant.